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W Sierpcu ruszy pilotaż projektu
RUMOBIL

Już wkrótce na liniach kolejowych Nasielsk-Sierpc oraz Kutno-Płock ruszy
pilotażowy projekt RUMOBIL. Dzięki zainstalowaniu w kursujących tam
szynobusach Kolei Mazowieckich odbiorników GPS, podróżni, poprzez
specjalną aplikację, będą mogli na bieżąco śledzić informacje o
interesujących ich połączeniach. Siódmego listopada odbyło się spotkanie
informacyjne na temat projektu, w którym uczestniczyli: Adam Struzik,
Marszałek Województwa Mazowieckiego, Katarzyna Wieczorek, Dyrektor
Departamentu Nieruchomości i Infrastruktury, Dariusz Grajda, członek
zarządu, dyrektor handlowy Kolei Mazowieckich, a także przedstawiciele
lokalnych władz oraz dziennikarze.

– To bardzo dobra wiadomość dla naszych pasażerów, którzy za pomocą paru
kliknięć będą na bieżąco otrzymywali informacje o tym, gdzie znajduje się ich pociąg
– podkreślił marszałek Adam Struzik. – Koleje Mazowieckie to dziś najprężniej
działająca regionalna spółka kolejowa w kraju. Swój sukces zawdzięcza nie tylko
bogatej ofercie, ale przede wszystkim coraz lepszemu i bardziej komfortowemu
taborowi. Oczywiście rosnąca jakość wynika z dużych i systematycznych nakładów
na rozwój spółki przekazywanych przez samorząd województwa. Co roku na ten cel
przeznaczamy blisko ćwierć miliarda złotych – dodał.

Projekt prowadzi Samorząd Województwa Mazowieckiego. W celu jego realizacji
autobusy szynowe Kolei Mazowieckich zostaną wyposażone w odbiorniki GPS.
Wszystko po to, aby możliwe było pozyskiwanie dokładnych informacji o lokalizacji
pociągów KM. Zebrane dane, po przetworzeniu, będą udostępnione podróżnym
drogą elektroniczną za pośrednictwem aplikacji, którą każdy pasażer będzie mógł
zainstalować na swoim telefonie, smartfonie czy tablecie. Ponadto zostaną
zainstalowane dwa infokioski (w Płocku oraz Sierpcu). Pozwoli to na dostęp do
informacji także tym pasażerom, którzy na co dzień nie korzystają z mobilnych usług
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IT. Wszyscy pasażerowie będą mogli śledzić pozycję pociągu, który ich interesuje.

- Jest nam miło, że możemy brać udział w tym projekcie i zapewniam, że dołożymy
wszelkich starań aby został uruchomiony w zakładanym czasie i aby spełniał
oczekiwania podróżnych. Chcemy rozwijać system informacji pasażerskiej i mam
nadzieję, że ten projekt będzie przykładem dobrej praktyki, którą będziemy
kontynuować rozszerzając o kolejne linie obsługiwane przez pociągi Kolei
Mazowieckich – mówił Dariusz Grajda.  

Inwestycja będzie możliwa dzięki pozyskanemu przez samorząd województwa
dofinansowaniu w ramach projektu CE55 „RUMOBIL” – „Rural Mobility in European
Regions affected by Demographic Change” (mobilność na obszarach wiejskich w
europejskich regionach dotkniętych zmianami demograficznymi). Projekt ten został
zakwalifikowany do dofinansowania w ramach Programu Interreg Central Europe
2014-2020. Jest to przykład współpracy pomiędzy unijnymi regionami. W projekcie
bierze bowiem udział 13 partnerów z 7 krajów Europy centralnej. Całkowity budżet
zadania wynosi prawie 2,7 mln euro. Projekt ma zostać zakończony do maja 2019 r.
Partnerem wiodącym jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego i Transportu Saksonii-
Anhalt.
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